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دژ مستحکم  ‌25میلیونی
با وجود مشکلات اقتصادی، تبلیغات دشمن و کاهش مشارکت در جهان 

41درصد پای دفاع از انقلاب آمدند

همشهری در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی کرد تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  عباس جوهری، رئیس ستاد انتخابات استان تهران با بیان 
اینکه »در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس همچنان باید منتظر باشیم؛ چراکه هنوز شمارش 
آرا ادامه دارد و ممکن است تا فردا نیز به طول بینجامد« از 
احتمال کشیده شدن انتخابات مجلس در این حوزه انتخابیه 

به دور دوم خبر داد.
  سید ابراهیم رئیسی در پیامی با قدردانی از حضور ارزشمند 
مردم خراسان‌جنوبی در رویداد بزرگ ملی انتخابات، از 

حسن‌اعتماد آنان به‌خود صمیمانه سپاسگزاری کرد.
  استانداران سراسر کشور با انتشار بیانیه‌ها و پیام‌هایی 
ازحضور آگاهانه و هوشمندانه ملت بزرگ ایران در پای 
صندوق‌های رأی و خلق حماسه‌ای دیگر در ۱۱ اسفند 

قدردانی کردند.
  براساس اعلام روابط‌عمومی قرارگاه قدس جنوب‌شرق، 
»عثمان شه‌بخش« فرزند درمحمد، بسیجی بومی طرح 
امنیت، در منطقه سرجنگل شهرستان زاهدان ازسوی اشرار 

مسلح به درجه رفیع شهادت نایل آمد.
  محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امورداخلی مجلس 
تأکید کرد: پیام حضور پرشور مردم در انتخابات این است که 

باید برای آنان کار بیشتری انجام و مشکلات‌شان رفع شود.
  جبهه پایداری انقلاب اسلامی با صدور پیامی، از حماسه 

حضور ملت شریف ایران قدردانی کرد.
  محمد توتونچی، سفیر ایران در کویت در واکنش به خبر 
سختگیری کویت به‌منظور صدور ویزا برای تجار ایرانی اعلام 
کرد: چنانچه تجار درخواستی از شرکت‌های معتبر کویتی 

داشته باشند، ویزا صادر می‌شود.
  علیرضا عنایتی، سفیر ایران در عربستان و عبدالله بن‌سعود 
العنزی، سفیر عربستان در ایران با یکدیگر دیدار و رایزنی کردند.

  سومین نشست بین‌المللی دیپلماسی آنتالیا با حضور 
مقام‌های کشورهای مختلف ازجمله ایران در ترکیه آغاز 

به‌کار کرد.

آمادگی برای اشتراک‌گذاری تجربیات دانشمندان ایرانی با تونس 
سید ابراهیم رئیسی توسعه روابط با کشورهای اسلامی را از اولویت‌های دولت جمهوری اسلامی ایران عنوان و بر 
آمادگی کشورمان برای اشتراک‌گذاری تجربیات متخصصان و دانشمندان ایرانی در حوزه علم و فناوری با تونس 

تاکید کرد./ ایرنا

عرصه جدید همکاری‌های تهران – مسکو
ایران و روسیه طی بیش‌از 2سال اخیر گام‌های بلندی در حوزه‌های مختلف، ازجمله علمی، به‌سوی توسعه 
همه‌جانبه همکاری‌ها برداشته‌اند. براین اساس به‌گفته مسئولان وزارت علوم، روند راه‌اندازی مرکز مشترک 

نوآوری ایران و روسیه در مراحل نهایی است و به‌زودی افتتاح می‌شود./ ایرنا
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بایدن می‌تواند جنگ غزه را با یک تماس متوقف کند

‌مهدی حسن‌، مجری سابق شبکه خبری »ام‌اس‌ان‌بی‌سی« آمریکا به‌شدت از ‌جو بایدن‌، رئیس‌جمهور این کشور 
به سبب تلاش‌نکردن برای پایان‌دادن به جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه انتقاد و تأکید کرد که رئیس‌جمهور 

آمریکا اگر بخواهد، می‌تواند با یک تماس تلفنی به این جنگ پایان دهد. / فاکس نیوز

آزاده فلسطینی: مویم را کشیدند و صورتم را به دیوار کوبیدند
یک بانوی آزاده فلسطینی ساکن غزه درباره رفتار وحشیانه نظامیان صهیونیست، گفت: »نظامیان )صهیونیست( 
هنگام دستگیری مویم را کشیدند و صورت مرا به دیوار کوبیدند. هربار سرمان را بالا می‌آوردیم یا زبان به سخن 

می‌گشودیم، ما را کتک می‌زدند. / آسوشیتدپرس 

روز 11اسفندماه پروژه »تحریم انتخابات« در شرایطی با 
شکست سنگین مواجه شد که آمارهای غیررسمی نشان 
می‌دهد نرخ مشارکت در سراسر کشور از 40درصد عبور 
کرده‌است؛ آماری که از ناکامی دشمنان ایران در ناامید 
کردن مردم از صندوق‌های رأی حکایت دارد. حضور بیش‌ از 
25میلیون‌نفر در پای صندوق‌های رأی در حالی رقم خورد 
که طی یکی، دو‌ماه اخیر شاهد راه‌اندازی سنگین‌ترین 
کمپین‌های ضدایرانی ازسوی دشمنان ایران بوده‌ایم. آنان 

می‌کوشیدند نرخ مشارکت را به چیزی حدود 20درصد 
برسانند تا از رهگذر مشارکت حداقلی جامعه، مسیر افزایش 
فشارها بر جمهوری‌اسلامی را هموار کنند. با وجود همه این 
سرمایه‌گذاری‌های کلان با استفاده از ابزارهای چندوجهی، نرخ 
مشارکت در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای‌اسلامی 
و ششمین مجلس خبرگان‌رهبری از روند مشارکت قابل‌قبولی 
برخوردار بود. ازسوی دیگر، انجام یک بررسی تطبیقی با 
میانگین نرخ جهانی مشارکت، نشان می‌دهد میزان مشارکت 
انتخاباتی مردم ایران در سطح مناسب و مشروعی قرار دارد. 
درچنین شرایطی اما بررسی جمعیت رای‌دهنده در روز 
11اسفندماه نشان‌دهنده دغدغه‌ها و رویکردهای متفاوتی است 

که در ادامه به بررسی آنها می‌پردازیم.

بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد بخشی از جمعیت رای‌دهندگان 
روز 11اسفندماه1402 را افرادی تشکیل می‌دهند که بی‌توجه به تلاش‌ها و 
سرمایه‌گذاری‌های گسترده دشمنان و معاندان برای ناامید کردن مردم از صندوق‌های 
رای، پای کار انتخابات آمدند و اجازه ندادند جریان‌های ضدایرانی با سوءاستفاده از 

مشارکت پایین مردم در انتخابات، منافع و امنیت‌ملی ایران را با خطر مواجه کنند. 
براین اساس بخش مهمی از جمعیت رای‌دهندگان را باید مخالفان »تحریم انتخابات« 
دانست که با حضور در انتخابات، راهبردهای ضدمشارکتی دشمنان ازجمله 
کمپین‌های توییتری و پمپاژ ناامیدی و سیاه‌نمایی در فضای مجازی را ناکام گذاشتند.

مخالفان »تحریم انتخابات« پای صندوق آمدندمخالفان »تحریم انتخابات« پای صندوق آمدند

بخش مهم دیگری از رای‌دهندگان روز جمعه گذشته را باید افرادی دانست که 
با وجود گلایه از مشکلات اقتصادی و وضعیت معیشتی پای صندوق‌های رأی 
حاضر شدند. این افراد نشان دادند صندوق‌ رأی را تنها مسیر تغییر ریل‌گذاری‌ها 
در کشور می‌دانند و قائل به تأثیرگذاری رأی خود در چشم‌انداز آینده کشور 
هستند؛ موضوعی که طی ماه‌های اخیر بارها ازسوی رهبر معظم ‌انقلاب مورد 

تأکید قرار گرفته‌است. تحلیل این رفتار انتخاباتی رای‌دهندگان حکایت از 
آن دارد که بخش زیادی از جامعه همچنان امیدوارانه و با نشاط به اصلاح 
برخی روندها و رویه‌ها اقدام می‌کنند و ناامیدی از صندوق رأی را نه‌تنها مفید 
نمی‌دانند، بلکه چنین رویکردی را زمینه‌ساز استمرار برخی معایب و مشکلات 

ارزیابی می‌کنند.

مشارکت انتخاباتی با وجود برخی گلایه‌هامشارکت انتخاباتی با وجود برخی گلایه‌ها

بررسی نرخ مشارکت در انتخابات 11اسفندماه نشان می‌دهد بخش زیادی از 
رای‌دهندگان با رویکردهای مشارکت‌محور پای صندوق‌های رأی حاضر شده‌اند 

و به ریل‌گذاری مسیر آینده کشور پرداخته‌اند. 
حضور گسترده این افراد در انتخابات سبب شد روند نرخ مشارکت در 
انتخابات حفظ شود و سیر نزولی نداشته باشد؛ این درحالی‌است که 
بررسی‌های جهانی نشان‌دهنده میانگین مشارکت پایین در انتخابات‌های 

برگزارشده در نقاط مختلف جهان است. بررسی میزان مشارکت در انتخابات 
پارلمانی در آمریکا طی دهه‌های اخیر حکایت از آن دارد که نرخ مشارکت 
غالبا درحدود 40درصد یا پایین‌تر بوده‌است. آمارهای منتشر شده از 
انتخابات پارلمانی در برخی کشورهای اروپایی مانند فرانسه نیز چنین 
روندی را نشان می‌دهد؛ تا جایی که نرخ مشارکت در این کشور طی چند 

دوره اخیر به 50درصد نرسیده‌است.

مشارکتی بالاتر از میانگین آمارهای جهانیمشارکتی بالاتر از میانگین آمارهای جهانی

»نه« بزرگ به »تحریم انتخابات«
امیرحسین بانکی‌پورفرد، عضو شورای‌عالی انقلاب فرهنگی

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای‌اسامی و ششمین دوره 
انتخابات مجلس‌خبرگان‌رهبری روز 11اسفندماه در شرایطی برگزار شد 
که مردم ایران را باید »پیروز اصلی« میدان انتخابات به‌حساب آورد. در چنین شرایطی بررسی 
دغدغه‌ها و رویکردهای مشارکتی و انتخاباتی مردم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. مردم 
ایران طی دهه‌های گذشته، به‌ویژه در رفتارهای انتخاباتی خود ثابت کرده‌اند هرجا احساس 
کنند دشمنان روی موضوعی حساسیت نشان می‌دهند، خلاف آن مسیر حرکت و آنان را 
ناامید کرده‌اند. درواقع تجربه برگزاری چند دهه انتخابات در جمهوری‌اسلامی نشان می‌دهد 
در شرایطی که دشمنان راهبرد »تحریم انتخابات« را پیگیری کرده‌اند، ایرانیان با حساسیت 
و انگیزه مضاعف‌تری در پای صندوق‌های رأی حاضر شده‌اند؛ بنابراین معتقدم بخش مهمی از 
جمعیت رای‌دهندگان روز جمعه را افرادی تشکیل می‌دادند که در لبیک به ندای مقام‌معظم 
رهبری و با هدف خنثی‌سازی جنگ ترکیبی ماه‌های اخیر دشمنان در میدان انتخابات حاضر 
شدند؛ موضوعی که بار دیگر هوشیاری و بصیرت مردم ایران را به رخ جهانیان کشید. با وجود 
اینکه دشمنان و معاندان طی ماه‌ها و سال‌های اخیر با استفاده از ابزارهای مختلف و با به راه 
انداختن جنگ ترکیبی شامل انواع تحریم‌ها و فشارهای سیاسی – اقتصادی، تلاش کردند 
میزان مشارکت انتخاباتی مردم را وارد مسیر نزولی کنند، اما حضور بیش‌از 25میلیون ایرانی 
در پای صندوق‌های رای، نشان می‌دهد چنین فشارهایی نتوانسته جامعه ایران را از مشارکت 

در انتخابات ناامید و منصرف کند.

انتخاباتی واقعی‌تر و سالم‌تر از انتخابات اروپا
محمدحسن قدیری ابیانه، فعال سیاسی

در ده‌ها کشور حضور مردم در انتخابات اجباری است و کسانی 
که در انتخابات شرکت نکرده‌اند، مجازات‌های نقدی و محرومیت 
از حقوق اجتماعی در انتظار آنان خواهد بود. در این کشورها معمولا رقم مشارکت 
بالاست. اما در ایران اسامی انتخابات به‌صورت کاملا آزادانه برگزار می‌شود 
و‌شرکت‌کنندگان در انتخابات نقش تعیین کننده‌ای در پیروزی نامزدهای خود 
دارند. از نظر قانونی هر نامزدی حتی با پایین‌ترین آرا نیز وارد مجلس شود، اختیاراتش 
با فردی که با بالاترین آرا وارد مجلس شده است، تفاوتی ندارد و اختیارات آنان نیز 
تغییری نمی‌کند. بنابراین در هر صورت مجلس شورای اسلامی با هر مقدار از مشارکت 
مردم تشکیل شده و عده‌ای نیز به مجلس راه پیدا می‌کنند. در حقیقت جمعه شب، 
شب قدر 4سال آینده کشور به‌حساب می‌آید. کسانی که شرکت نکردند هم داوطلبانه 
حق رأی خود را به کسانی واگذار کردند که در انتخابات شرکت کردند و در حقیقت 

ضریب اثردهی رأی آنان را افزایش دادند.
اما در این دوره از انتخابات مجلس با هجوم تبلیغات و جنگ روانی دشمنان جمهوری 
اسامی مواجه بودیم. علاوه بر این موضوع موج سرما نیز در کشور یکی از عوامل 
بازدارنده برای حضور در انتخابات بود. تا جایی که به‌گفته هواشناسی در برخی از 
شهرستان‌ها و روستاها ۱.۵متر بارش برف گزارش شد. بنابراین اگر می‌شد انتخابات 
مجلس از اواسط زمستان به اوایل بهار یا تابستان منتقل شود هم برای رأی‌دهندگان 

شرایط بهتری ایجاد می‌شد و هم این امکان در اختیار نامزدها قرار می‌گرفت تا 
برنامه‌های خود را برای مردم این مناطق سردسیر معرفی کنند. افزون بر این، 
انتظار می‌رود غیراز این مورد در اصلاح قانون انتخابات هم فرصت بیشتری برای 
دستگاه‌های اجرایی و شورای نگهبان برای ارزیابی نامزدها فراهم شود و هم فرصت 
بیشتری در اختیار نامزدها قرار گیرد، چرا که برای یک نامزد این امکان وجود ندارد 
که در مدت فعلی لحاظ شده برای تبلیغات، به تمام روستاها و شهرستان‌ها مراجعه 
کند و برنامه‌های خود را ارائه دهد‌‌.از سوی دیگر اقدام صداوسیما در ایجاد کانال‌های 
انتخاباتی در ۲۰۰منطقه، فعالیت ارزنده‌ای بود اما اطلاع‌رسانی این موضوع و نحوه 
فعال‌سازی آن به خوبی برای مردم تبیین نشد. به هرحال مشارکت 41درصدی مردم 
در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس رقمی با ارزش و از بسیاری از کشورهای اروپایی و 
دیگر کشورها واقعی‌تر و در عین حال سالم‌تر است. اما یکی از ویژگی‌های انتخابات این 
است که همیشه اکثریتی که به نامزدهای مورد نظر خود رأی داده‌اند و باعث پیروزی 
نامزدهای مورد نظر خود می‌شوند از این اتفاق خوشحال خواهند شد. البته آنهایی که 
نامزدشان به مجلس راه پیدا نمی‌کند نیز باید از برگزاری انتخابات سالم و مشارکت 
مردم در صندوق‌های رأی‌گیری خشنود باشند. رهبر معظم انقلاب نیز در نخستین 
دقایق شروع رأی‌گیری انتخابات در تعبیری دقیق فرمودند که در کار خیر حاجت 
هیچ استخاره نیست و همین جمله اهمیت بالای انتخابات را یک‌بار دیگر یادآوری کرد.

رفتارشناسی انتخاباتی جامعه در 11اسفندماه
سیدحسن موسوی‌چلک، جامعه‌شناس

انتخابات 11اسفندماه1402 از زوایای مختلفی قابل بررسی است که باید مورد توجه قرار گیرد. در این‌ میان اما، باید به 
فضای داخلی که پیش‌از برگزاری انتخابات و طی چند هفته اخیر در کشور و درمیان احزاب و جریان‌های سیاسی به‌وجود 
آمد و تأثیر قابل‌توجهی بر رفتار انتخاباتی مردم داشت، توجه کرد. قبل از تأیید نهایی کاندیداهای انتخابات مجلس، بحث مطرح در میان بخشی 
از چهره‌ها و جریان‌های سیاسی این بود که فرصت برابر برای همه گرایش‌ها در انتخابات فراهم نیست، اما در ادامه و به‌ویژه پس‌از تأکیدهای 
رهبرمعظم‌انقلاب درباره لزوم رقابتی بودن انتخابات، افراد بیشتری تأیید صلاحیت شدند و شاهد بحث‌های آزادانه‌ای در میان چهره‌های مختلف 
سیاسی و همچنین رسانه‌ها، ازجمله رسانه ملی بودیم؛ موضوعی که سبب شد بخشی از جامعه برای حضور در پای صندوق‌های رأی مجاب شود. 
گذشته از اینها اما، معتقدم افرادی که در انتخابات شرکت کردند را می‌توان به چند دسته اصلی تقسیم کرد؛ یک دسته، شامل افرادی است که 
معتقدند »رای« یک حق شهروندی است و نباید به سادگی از کنار آن گذشت. این افراد حتی اگر »رای سفید« هم بدهند، باز هم از »حق رای« 
خود نمی‌گذرند و در انتخابات مشارکت می‌کنند. دسته دیگر رای‌دهندگان را باید افرادی دانست که معتقد بودند براساس قانون، همه‌چیز برای 
برگزاری انتخاباتی رقابتی مهیاست و بر این اساس، برای انتخاب کاندیدای مورد نظر پای صندوق رأی حاضر شدند. علاوه بر اینها، بخش دیگری 
از رای‌دهندگان را باید افرادی دانست که به‌واسطه دغدغه‌ پشتیبانی از ارزش‌های جمهوری‌اسلامی و دفاع از آرمان‌های شهدا و انقلاب اسلامی در 
انتخابات شرکت کردند و به کاندیداهایی رأی دادند که آنان را منسوب به چنین جریان دغدغه‌مندی می‌دانند. در این میان بخشی از رای‌دهندگان 
را نیز افرادی تشکیل می‌دهند که به‌واسطه رویکردهای بومی و دغدغه‌های محلی به کاندیداهای موردنظر خود رأی دادند. اینها در شرایطی است 
که معتقدم دراین دوره تبلیغات خارجی تأثیر معناداری بر رفتار انتخاباتی جامعه نداشته ‌است. اینکه نرخ مشارکت نسبت به دوره گذشته تفاوت 
محسوسی نداشته است، نشان می‌دهد مردم به تبلیغات خارجی و همچنین جریان‌های معاند توجهی نداشته‌اند. اگرچه نمی‌توان اثر چنین 
تبلیغاتی را نفی کرد، اما بررسی‌های آماری نشان‌دهنده عدم‌تأثیرگذاری معنادار چنین تبلیغاتی است. در چنین شرایطی باید این نکته را نیز درنظر 
گرفت که بخش قابل‌توجهی از واجدان شرایط رأی دادن در انتخابات حضور نیافتند؛ موضوعی قابل تامل که باید مورد آسیب‌شناسی قرار گیرد.

مشارکت معنادار در انتخابات 1402
محمدصادق کوشکی، فعال سیاسی و استاد دانشگاه

خوشبختانه آنچه به‌عنوان هدف اصلی دشمنان انقلاب اسلامی برای کاهش مشارکت در دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس تعیین شده بود، محقق نشد و مشارکت در انتخابات نسبت به دوره قبل کاهش پیدا نکرد و اگر میانگین 
مشارکت در انتخابات مجلس از سال ۱۳۵۹ تاکنون را بررسی کنیم، مشاهده می‌کنیم که حتی در دهه 60 حداکثر مشارکت حدود ۵۶درصد 
بوده است، اما در حال حاضر که در معرض جنگ ترکیبی دشمنان قرار گرفته‌ایم، مشارکت بالای ۴۰درصد قطعا قابل‌قبول خواهد بود؛ 
مخصوصا که در 2سال اخیر، پیاده‌نظام آمریکا و دیگر کشورهای غربی در فضای مجازی ولنگار تلاش کردند تا مشارکت در انتخابات را به کمتر 
از ۲۰درصد برسانند؛ بنابراین مشارکت ۴۱درصدی مردم در انتخابات عددی معنادار است که اثرات خود را در سیاست‌های داخلی کشور، 
منطقه‌ای و فراملی نشان خواهد داد. درک بالای شرکت‌کنندگان انتخابات و آگاهی بالای آنان از زمانه خود و وضعیت کشور باعث شد تا با 
تشخیص درست خود در انتخابات شرکت کنند و مانع تحقق اهداف دشمنان و ضد‌انقلاب شوند. اما زمانی این مشارکت و افراد شرکت‌کننده 
در انتخابات باارزش‌تر جلوه می‌کنند که جمهوری اسلامی را در معرض جنگی همه‌جانبه و ترکیبی ببینیم  که با وجود مشکلات اقتصادی‌ای 
که به‌وجود آمده است مردم فهیم و با درک انقلاب اسلامی با تمام قوا از کشور و نظام انقلابی خود حمایت می‌کنند. از سوی دیگر، نباید سرما و 
مشکلات حمل‌ونقل در برخی روستاها و شهرستان‌ها را نادیده بگیریم؛ چراکه به‌نظرم اگر برودت هوا نبود مشارکت می‌توانست به ۵۰درصد 
نیز برسد. اما چند نکته قابل توجه نیز حائز اهمیت است که درصورت برطرف شدن آن قطعا افزایش کیفیت مشارکت مردم را به‌دنبال خواهد 
داشت. البته نیاز بود که در اصلاح قانون انتخابات این موارد برطرف شود که بنا به هر دلیلی اتفاق نیفتاد؛ ازجمله این موارد، آرای باطله است 
که نیاز است تا سازوکاری به‌وجود‌آید که دیگر شاهد آرای باطله نباشیم و حتی اگر رأی‌دهندگان معترض هم هستند، به‌گونه‌ای دیگر اعتراض 
خود را به گوش مدیران و مسئولان برسانند. موضوع دیگر تعداد بسیار زیاد نامزدها مخصوصا در شهرهای بزرگ و پیچیدگی فهرست‌های 
انتخاباتی است. این موضوع در مواردی باعث سردرگمی رأی‌دهندگان و دشوار شدن شایسته‌گزینی شده است؛ بنابراین باید تلاش شود تا 

انتخاب افراد شایسته برای مردم آسان شود تا در بعد داخلی نیز کیفیت خود را نشان دهد.

علیرضا احمدی، امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه‌نگار

برنامه‌های رئیسی در الجزایر
رئیس‌جمهور در جریان سفر به الجزیره، علاوه‌بر سخنرانی در نشست مجمع سران 
کشورهای صادر‌کننده گاز، با سران برخی کشورهای شرکت‌کننده نیز دیدار کرد. گفت‌وگو 
با روسای‌جمهور تونس و موزامبیک و امیر قطر ازجمله برنامه‌های رئیسی در سفر به الجزیره 
بود. دیدار و گفت‌وگوی دوجانبه با همتای الجزایری، برگزاری نشست هیأت‌های عالی‌رتبه 2 
کشور و امضای چند سند همکاری از دیگر دستورکارهای سفر رئیس‌جمهور به الجزایر است.

۶۰ نفر اول انتخابات تهران چه کسانی هستند؟دیپلماسی انرژی در الجزایر
رئیس‌جمهور در نشست مجمع سران کشورهای صادر‌کننده گاز 

دیپلماسی
)GECF( با بیان اینکه ظرفیت‌های ایجاد شده در صنعت گاز ایران 
زمینه مناسبی برای کشورهای عضو مجمع در حوزه بالادستی و 
پایین‌دستی گازطبیعی و تجارت آن نیز ایجاد کرده‌است، گفت: از این فرصت 
استفاده و از سرمایه‌گذاران بین‌المللی و کشورهای عضو مجمع برای حضور در 
پروژه‌های بخش انرژی ایران، ازجمله پروژه‌های بخش گازطبیعی دعوت می‌کنم.
سیدابراهیم رئیسی با اشاره به اینکه شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی می‌توانند در 
تعامل با کشورهای عضو مجمع و در قالب مدل‌های جدید، مشارکت و نمونه موفقی 
را خلق کنند، از کشورهای عضو دعوت کرد برای تبادل اطلاعات و تجربیات در 
حوزه استخراج، فرآوری، انتقال و تجارت گاز و  فناوری‌‌های مرتبط همکاری‌های 

نظام‌مندی را برای سرمایه‌گذاری‌های مشترک در صنعت گاز آغاز کنند.
وی همچنین به دبیرخانه مجمع پیشنهاد کرد سازوکاری برای تبادل دانش فنی و 
تجربیات کشورهای عضو در صنعت گاز به‌کار گرفته شود تا همه اعضا از ظرفیت‌های 
یکدیگر برخوردار شوند. رئیسی با بیان اینکه جهان بیش‌از هر زمان دیگری نیازمند 
همگرایی جوامع و همفکری دولت‌ها و مجامع بین‌المللی برای عبور از این چالش‌ها و 
حرکت در مسیر توسعه‌یافتگی و کمک به حفظ طبیعت و ایجاد آینده‌ای بهتر است، 
اظهارکرد: استفاده صحیح و فراگیر از منابعی همچون گاز طبیعی به‌عنوان سوختی 

پاک، ایمن و کارا نقش مهمی در این عرصه ایفا خواهد کرد.

آمادگی ایران برای تبدیل‌شدن  به هاب انرژی منطقه 
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، به ضرورت تعریف مسیرهای جدید تجارت 
گازطبیعی اشاره و تأکید کرد باید سیاست‌های نوینی در دستور کار اعضای این مجمع قرار 
گیرد تا در راستای افزایش صرفه‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌های مشترک شرایط لازم برای 
انحصارزدایی در فناوری‌های مرتبط با تجارت گاز تسهیل شود. رئیسی افزود: ایران با اتکا به ذخایر 
عظیم گازطبیعی، موقعیت ترانزیتی و فناوری بالای خود، قصد دارد با توسعه همکاری‌های دو و 
چندجانبه با همه کشورها در بازارجهانی گاز نقشی متناسب با این ظرفیت‌ها پیدا کند. وی با بیان 
اینکه راهبری منطقه‌ای ما افزایش تولید و صادرات گازطبیعی و دسترسی هرچه بیشتر ملت‌های 
منطقه به این انرژی پاک و ارزش‌آفرین است، تصریح‌کرد: ایران آمادگی تبدیل به هاب انرژی 

منطقه و مسیری امن برای توزیع و ترانزیت گاز بین تولیدکنندگان و بازارهای مصرف را دارد.

هشدار رئیسی درباره غزه
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به تحولات جاری در سرزمین‌های اشغالی نیز اشاره 
کرد و گفت: جنگ کنونی، رویارویی محور شرارت در برابر محور شرافت است. در یک طرف جبهه 
ارتشی است که منتظر اسلحه و بمب‌های بیشتر و قوی‌تر از طرف آمریکایی‌هاست و در طرف دیگر 
جبهه، کودکانی هستند که دلتنگ یک لقمه نان شده‌اند.رئیسی با بیان اینکه کسانی که امروز 
سکوت می‌کنند، بدون تردید فردا سیلی سختی خواهند خورد، ادامه داد: امروز فلسطین معیار 
انسانیت، اخلاق و وجدان جامعه بشری است، درحالی‌که آمارهای رسمی از شهادت بیش از ۳۰هزار 
زن و کودک به‌دست تروریست‌های صهیونیست حکایت دارد، هزاران نفر نیز چند‌ماه است که 

زیر آوارها مانده‌اند و بمباران بی‌وقفه، فرصتی برای بیرون کشیدن اجساد آنها فراهم نکرده‌ است.

با اعلام رسمی نتایج انتخابات خبرگان رهبری، لیست جامعه مدرسین در 
تهران حائز اکثریت آرا شد که به این ترتیب است:

محسن قمی، علیرضا اعرافی، حسینعلی سعدی، محمدعلی 

موحدی‌کرمانی، محمود رجبی، علی مومن‌پور، غلامعلی صفایی، محمدعلی اعلام نتایج رسمی انتخابات خبرگان رهبری در تهران 
موسوی جزایری، قربانعلی دری نجف‌آبادی، غلامعلی نعیم‌آبادی، محمود 
محمدی عراقی، غلامرضا مصباحی‌مقدم، عبدالجواد ابراهیمی‌فر، احمد 

دانش‌زاده مومن، سعید صلح میرزایی، محمدرضا ناصری.

ان
کم

ه تر
زاد

ی/ آ
هر

مش
س: ه

عک

می
ست

ر ر
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

فرایند اخذ رأی دوازدهمین دوره انتخابات 

مجلس
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری در تمامی شعب سراسر کشور 
ساعت ۲۴روز جمعه ۱۱ اسفند برای ۲۹۰کرسی خانه ملت پایان 
یافت و با اتمام فرایند اخذ رأی، آرام آرام نتایج اولیه و اسامی 
نامزدها اعلام شد.  در حوزه انتخابیه تهران نیز ۶۰ منتخب اول، 
مشخص شدند که در این‌میان اسامی فهرست صدای ملت و 
علی مطهری در ۶۰ نفر اول منتخبان تهران به چشم نمی‌خورد 
و طبق جدول مندرج در این گزارش از این ۶۰ منتخب، ‌۹کاندیدا‌ 
اختصاص به فهرست جبهه صبح ایران، ۲۶ کاندیدا اختصاص 
به شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی)شانا( و ‌۴نامزد 

اختصاص به جبهه ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی )امنا( ‌دارد 
و تنها یک منتخب )سیدمحمود نبویان( نامزد مشترک 
3فهرست جبهه صبح ایران، جبهه ائتاف نیروهای 
انقلاب‌)امنا( و شورای ائتلاف نیروهای انقلاب‌)شانا( است. 
همچنین ۱۷نامزد بین فهرست جبهه صبح ایران و جبهه ائتلاف 
نیروهای انقلاب‌)امنا( و ۲ نامزد بین فهرست جبهه صبح ایران 
و شورای ائتلاف نیروهای انقلاب)شانا( مشترک هستند. 
تاکنون آمار شمارش آرا و اسامی منتخبان مردم تهران برای 
حضور در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی حکایت از 
آن دارد که مردم به ترکیبی از لیست‌ها رأی داده‌اند که این 

اسامی به تفکیک لیست‌ها به شرح زیر است:

نام لیستنام کاندیداردیف

صبح ایرانلیلا وطن‌خواه کاشی۴۱

شانافاطمه قاسمپور۴۲

شاناسعید آجرلو۴۳

صبح ایرانامیر کی‌پور۴۴

امناسید نظام‌الدین موسوی۴۵

صبح ایرانوحید ابراهیم یزدی۴۶

امنامجتبی رحماندوست۴۷

صبح ایرانایوب علایی جناقرد۴۸

شاناغلامحسین رضوانی۴۹

شانازهرا قلن‌بر۵۰

شانابابک نگهداری۵۱

امناحسین صمصامی۵۲

شانافاطمه حائری۵۳

شانامصطفی غفاری۵۴

شاناالهه عطایی۵۵

صبح ایرانحسینعلی ضیایی۵۶

صبح ایرانعلیرضا طاهری۵۷

شانامحمد سعید احدیان۵۸

شانامرتضی کامل نواب۵۹

شانامجتبی صفایی۶۰

نام لیستنام کاندیداردیف

شانا - امنا- صبح ایرانسید محمود نبویان1

امنا - صبح ایرانحمید رسایی۲

امنا - صبح ایرانامیر حسین ثابتی۳

شانامحدباقر قالیباف۴

صبح ایران-امناسید روح‌الله ایزدخواه۵

شانا - صبح ایرانسید رضا تقی‌پور انوری۶

صبح ایران- شورای وحدتمنوچهر متکی۷

شانامرتضی آقاتهرانی۸

امنا - صبح ایرانمهدی کوچک‌زاده۹

شانااسماعیل کوثری۱۰

امنا - صبح ایرانسید‌علی یزدی‌خواه ۱۱

امنا - صبح ایرانکامران غضنفری۱۲

شانامالک شریعتی۱۳

شاناعلی خضریان۱۴

امنا - صبح ایراناحمد نادری۱۵

امنا- صبح ایرانابراهیم عزیزی۱۶

امنا - صبح ایرانسمیه رفیعی۱۷

امنا - صبح ایرانپیمان فلسفی۱۸

امنا - صبح ایرانمحمد سراج۱۹

امنا - صبح ایرانابوالقاسم جراره۲۰

نام لیستنام کاندیداردیف

امنا - صبح ایرانزینب قیصری۲۱

امنا - صبح ایرانریحانه اخلاقی۲۲

امنا - صبح ایرانابوالفضل ظهره‌وند۲۳

شاناحسین نجابت۲۴

شاناعبدالحسین روح‌الامینی۲۵

امنا - صبح ایرانصالح اسکندری۲۶

امنا - صبح ایرانسید مرتضی محمودی۲۷

شانازهره سادات لاجوردی۲۸

شاناعلیرضا سلیمی۲۹

شانازهره طبیب‌زاده نوری۳۰

شورای وحدتسمیه گلپور چمرکوهی۳۱

صبح ایرانمهدی عسگری۳۲

شاناحسن خجسته باقرزاده۳۳

صبح ایرانعلی تهرانی‌مقدم۳۴

شانامحمد‌حسین حسین‌زاده بحرینی۳۵

صبح ایرانعطا بهرامی۳۶

شانامجتبی زارعی۳۷

امنابیژن نوباوه وطن۳۸

شاناعلی‌اصغر پورمحمدی۳۹

شانامهدی شریفیان۴۰

استاد اخلاق تهران، آسمانی شد 
آیت‌الله محمد امامی کاشانی، نماینده مجلس خبرگان 
رهبری و امام جمعه موقت تهران به‌علت ایست قلبی 
در سن 92سالگی دار فانی را وداع گفت. وی متولد ۱۰ 
مهر ۱۳۱۰ بود و ریاست مدرسه عالی شهید مطهری را 

بر‌عهده داشت.

تلمذ در محضر بزرگان
مرحوم کاشانی در ۱۰ مهر ۱۳۱۰ در محله کلهر کاشان به دنیا 
آمد. پدرش میرزا ابوتراب امام جمعه، امام جمعه کاشان بود. 
به‌گفته وی اجدادش اقامه نمازجمعه کاشان را بر عهده داشتند. 
امامی کاشانی از سال ۱۳۱۷ تحصیلات ابتدایی را آغاز کرد و 
در سال ۱۳۲۳ وارد حوزه علمیه کاشان شد و ادبیات عرب را 
نزد آیت‌الله راستی کاشانی فراگرفت. در سال ۱۳۲۸ با سفارش 
آیت‌الله یثربی به مدرسه سپهسالار تهران رفت ولی بیشتر از 
2ماه در آنجا نماند، سپس با نامه‌ای که پدرش برای آیت‌الله 
بروجردی نوشته بود به قم رفت و در مدرسه فیضیه با محمدرضا 
مهدوی کنی هم‌‌حجره شد. امامی کاشانی دروس مقدمات 
و سطح را نزد بزرگانی همچون موسی صدر، مهدی حائری، 
محمد صدوقی، سیدشهاب‌الدین مرعشی نجفی، مجاهدی 
تبریزی و علی مشکینی فرا گرفت و در دروس شیخ مرتضی 
حائری و میرزا جواد تبریزی نیز شرکت می‌کرد. او در ‌۲۳سالگی 
در درس خارج فقه و اصول امام خمینی و محقق داماد شرکت 
می‌کرد و دروس فلسفه و عرفان را نزد علامه طباطبایی و 
سیدابوالحسن رفیعی فرا گرفت. در سال ۱۳۴۰ در حوزه علمیه 
تهران مشغول تدریس دروس سطح شد. در سال ۱۳۴۳ سفر 
کوتاهی به نجف داشت و در دروس سیدمحسن حکیم و آیت‌الله 

خویی نیز شرکت کرد.

سخنرانی علیه حکومت پهلوی
آیت‌الله کاشانی از سال ۱۳۴۰ فعالیت‌های سیاسی خود را علیه 
حکومت پهلوی با سخنرانی‌هایش در جلسات هفتگی و مساجد 
تهران شروع کرد. در سال‌های ۱۳۴۹ تا ۱۳۵۰ در مساجد 
تهران ازجمله مسجد هدایت علیه حکومت شاه سخنرانی 
می‌کرد و به همین‌خاطر ممنوع‌المنبر شد. در سال ۱۳۵۶ جزو 
هسته مرکزی جامعه روحانیت مبارز تهران بود و با صدور حکم 

و بیانیه از جانب امام خمینی آن را منتشر می‌کرد.

مسئولیت‌های پس از انقلاب
امامی کاشانی در سال ۱۳۵۸ با همکاری جمعی از جوانان، 
انجمن اسلامی دانش‌آموزان را تأسیس کرد. در سال ۱۳۵۹ با 
تشکیل نخستین دوره مجلس شورای اسلامی، به نمایندگی 
از مردم کاشان وارد مجلس شد. او همچنین نخستین رئیس 
دیوان عدالت اداری ایران بود که در سال ۱۳۶۱ فعالیتش را 
آغاز کرد. امامی کاشانی با حکم امام خمینی از اعضای هیأت 

بازنگری قانون اساسی ایران در سال ۱۳۶۸ بود.

عضویت در شورای نگهبان و مجلس خبرگان
امام خمینی در سال ۱۳۶۲ ایشان را به‌عنوان عضو شورای 
نگهبان منصوب کرد و تا سال ۱۳۷۸ در عضویت این شورا 
بود. همچنین او از سال ۱۳۶۲ تا 1397 به‌عنوان نماینده مردم 

تهران در مجلس خبرگان حضور داشت.

تولیت مدرسه سپهسالار
مرحوم کاشانی در سال ۱۳۶۱ به حکم امام خمینی به‌عنوان 
تولیت مدرسه عالی شهید مطهری منصوب شد. وی همچنین 
برای این مدرسه، شعبه‌هایی در شهرهای یزد، مشهد و اهواز 

راه‌اندازی کرد.

امام جمعه تهران
آیت‌الله کاشانی از سال ۱۳۶۰ تا سال ۱۳۹۷ سمت امام جمعه 

تهران را هم بر‌عهده داشت.

نگارش کتاب خط امان
کتاب »خط امان« اثر امامی کاشانی است که در 2جلد به چاپ 
رسیده است. جلد اول کتاب در رابطه با ادله عقلی و فلسفی 
اثبات امام زمان)عج( است و جلد دوم به ‌نظریات ادیان مسیحی 

و یهودی درباره مصلح و منجی آخرالزمان می‌پردازد.

خبر

اخبار مقاومت

شکایت نیکاراگوئه از آلمان به‌خاطر حمایت از 
صهیونیست‌ها

کشور نیکاراگوئه شکایتی را علیه آلمان در یکی از 
دادگاه‌های وابسته به سازمان ملل به‌خاطر حمایت‌های 
مالی و نظامی این کشور از رژیم صهیونیستی و 

نسل‌کشی آن در غزه تنظیم کرده است./ تاس

ادعای تل‌آویو درباره تعلیق حمات به »رفح« 
و »دیرالبلح«

ارتش رژیم صهیونیستی روز شنبه مدعی شد تعلیق 
فعالیت‌های نظامی در رفح، جنوب غزه و دیرالبلح تا 
هفتم مارس )پنجشنبه( با هدف ارسال کمک‌های 

بشردوستانه آغاز شده است. / تایمز اسرائیل

دولت

قدردانی رئیس‌جمهور از حضور 
آگاهانه مردم در انتخابات

رئیس‌جمهور در پیامی، با قدردانی از حضور آگاهانه و 
زمان‌شناسانه ملت بصیر و شریف ایران در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری گفت: از خدای بزرگ می‌خواهم 
توفیق دهد همه خادمان مردم به‌ویژه منتخبان خانه ملت، 
بتوانند گام‌های مؤثری درجهت حل مسائل و مشکلات کشور 
بردارند و پاسخگوی این همه لطف و محبت مردم عزیز ایران 

اسلامی باشند.
سیدابراهیم رئیسی در بخشی از این پیام تأکید کرده‌است: 
بدخواهان ایران عزیز، همه توان خود را بسیج کرده بودند، 
تا انتخابات 11 اسفند بی‌رونق برگزار شود. حضور پر از 
ایمان و امید شما مردم فهیم و موقع‌شناس، »نه بزرگ« به 
جبهه ضدبشری استکبار و پنبه کردن رشته میلیاردها دلار 
هزینه‌کرد آنها برای طراحی و اجرای این سناریوی مزورانه 

بود.
 در ادامه این پیام آمده‌است: این حضور سراسر شور و شعور، 
ضرب‌شست غیرتمندانه دیگر شما به ایران‌ستیزان عنود، پس 

از ضرب‌شست تاریخی‌تان در فتنه اغتشاشات سال قبل بود.
 رئیسی در این پیام از هدایت‌های داهیانه رهبرمعظم انقلاب 
و همچنین از آحاد مردم، گروه‌ها و احزاب مختلف سیاسی، 
مراجع بزرگوار دینی، اصحاب رسانه بالاخص رسانه ملی و 
همه کسانی که مسئولانه برای آگاه‌سازی مردم تلاش کردند 
و نیز از تلاش‌های بی‌وقفه و شبانه‌روزی همه دست‌اندرکاران 
به‌ویژه مجریان و ناظران برگزاری انتخابات و نیروهای 
انتظامی و امنیتی در تأمین سلامت و امنیت شعب اخذ رأی 

قدردانی کرد.


